
 

 
Gabinetto del Sindaco 
Unità Affari Legali, Nomine e Incarichi 

 

1 

 

PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE PER LA DESIGNAZIONE DEI 
RAPPRESENTANTI COMUNALI NELLA FONDAZIONE GIANGIACOMO FELTRINELLI E NELLA 
FONDAZIONE BANCA DEL MONTE DI LOMBARDIA 

- AVVISO PUBBLICO 2022/2 – 
 

IL SINDACO 
 

Richiamato l’Avviso pubblico 2022/2, pubblicato dal 4 maggio 2022 con scadenza il 18 maggio 2022, per la 
raccolta delle candidature per la designazione dei rappresentanti del Comune nel Collegio dei Revisori dei 
Conti della Fondazione Giangiacomo Feltrinelli, nonché per la designazione di un rappresentante del Comune 
- in sostituzione di un componente dimissionario -  nel Comitato di Indirizzo della Fondazione Banca del 
Monte di Lombardia. 
 
Visto che nel suddetto Avviso pubblico, al quinto capoverso del punto 5, è stata prevista la possibilità per 
l’Amministrazione comunale di prorogare i termini di chiusura dell’Avviso stesso.  
 
Ritenuto opportuno prorogare il termine di scadenza dell’Avviso pubblico 2022/2, in pubblicazione, al fine di 
consentire una più ampia partecipazione di candidati con idonea professionalità. 
 
Visto il vigente “Regolamento sugli indirizzi e le procedure per la nomina, la designazione e la revoca dei 
rappresentanti del Comune presso enti, aziende, istituzioni e società partecipate”; 
 

DECRETA 
 

 di prorogare a far tempo dal 18 maggio 2022 e sino al 27 maggio 2022 il termine di scadenza dell’Avviso 
pubblico 2022/2, in pubblicazione; 

 Il proponente potrà proporre le candidature per gli enti sotto indicati sino al 25 maggio 2022, ter-
mine ultimo utile affinché il sistema avvisi il candidato della presentazione della sua candidatura.  

 Il candidato dovrà concludere la procedura ONLINE con l’accettazione della candidatura entro il 27 
maggio 2022. 

 di confermare il contenuto dell’Avviso pubblico 2022/2 in ogni sua restante parte. 

 
 1 FONDAZIONE GIANGIACOMO FELTRINELLI 

Viale Pasubio 5 
20154 Milano 

Scopo: Promuovere lo studio, condotto con criteri esclusivamente scientifici e con piena autono-
mia di orientamento, delle discipline storiche, delle dottrine politiche, delle scienze sociali 
ed economiche, specie con riferimento ai movimenti politici, sociali e sindacali, nazionali ed 
internazionali ed alla storia del socialismo e dei movimenti operai; conservare e incremen-
tare la biblioteca e l'archivio nonché diffondere il patrimonio culturale delle generazioni 
della famiglia Feltrinelli; sviluppare gli scambi culturali con Università, Fondazioni, Associa-
zioni, etc. nazionali e internazionali; partecipare ad associazioni, fondazioni, enti ed istitu-
zioni pubbliche e private la cui attività sia rivolta direttamente o indirettamente al perse-
guimento di scopi analoghi a quelli della Fondazione; promuovere, progettare e organizzare 
iniziative culturali e corsi di formazione e specializzazione nelle materie d’interesse della 
Fondazione; istituire premi e borse di studio.   

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI: 1 Membro effettivo, 1 Membro supplente  
Carica onorifica 



  

  
 

2 

 2 FONDAZIONE BANCA DEL MONTE DI LOMBARDIA 
Corso Strada Nuova 61 
27100 Pavia 

Scopo: La Fondazione persegue esclusivamente scopi di utilità sociale e di promozione dello svi-
luppo economico e sociale della comunità lombarda.  Gli scopi di utilità sociale sono quelli 
costituiti dal perseguimento di finalità che abbiano la funzione diretta o mediata di favorire 
il progresso della società nelle sue diverse articolazioni e la formazione, venendo incontro 
alle necessità e ai bisogni emergenti nella vita comunitaria. Gli scopi di promozione dello 
sviluppo economico, nel rispetto di quanto previsto dall'art. 3, c. 2 del D. Lgs. 17 maggio 
1999 n.153, sono volti a promuovere e concorrere a sostenere settori e progetti di sviluppo 
dell'economia, nonché a cooperare alla realizzazione di politiche economiche per favorire il 
miglioramento delle condizioni di vita dei cittadini e delle comunità.   

COMITATO DI INDIRIZZO: 1 Consigliere, in sostituzione di un consigliere dimissionario 
Una terna di nominativi per la successiva scelta da parte del Comitato di Indirizzo. 

 
Per quanto riguarda la procedura di presentazione delle proposte di candidatura online e i requisiti, si rimanda 
integralmente al testo dell’Avviso pubblico 2022/2.  
 
Saranno ritenute valide le candidature già presentate nelle modalità previste dall’Avviso pubblico 2022/2 nel 
periodo di apertura dello stesso dal 4 maggio 2022 al 18 maggio 2022. 
 
L’Unità Affari Legali, Nomine e Incarichi è a disposizione per ogni ulteriore chiarimento (Responsabile del 
procedimento è la Dott.ssa Maria Buonanno), in orario d’ufficio dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 
17.00 ai seguenti numeri   tel.  02 884.50013 – 02 884.50362 - 02 884.50065  – 02 884.50402. 

 
La presente proroga dei termini dell’Avviso pubblico 2022/2 viene pubblicata all’Albo Pretorio online del 
Comune di Milano ed è, inoltre, pubblicata sul portale, raggiungibile su www.comune.milano.it > Nomine e 
loro regolamentazione>  Nomine> Nomine-Avvisi aperti > Accedi al servizio. 

 
Milano, 17 maggio 2022 
 

 
 

PER IL SINDACO 
La Vice Sindaco 
Anna Scavuzzo 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://servizi.comune.milano.it/web/guest/ricerca-bandi-gara
https://servizi.comune.milano.it/web/guest/ricerca-bandi-gara

